
 

Dirigente: Maurizio Bocedi 
Responsabile del procedimento: Luisa Peticca – luisa.peticca.pr@istruzione.it – VOIP: 68334 

 
V.le Martiri della Libertà, 15 – CAP 43123 – Parma – Tel.: 0521/213111 e-mail: usp.pr@istruzione.it pec: csapr@postacert.istruzione.it 

Sito web: www.pr.istruzioneer.gov.it 

 

IL DIRIGENTE 
 
VISTA la legge n. 124 del 3.05.1999 recante disposizioni urgenti in materia di personale 

scolastico;  
VISTA la legge 296/2006 che ha modificato le graduatorie permanenti in graduatorie 

ad esaurimento;  
VISTO il D.M. n. 37 del 29.02.2024 relativo all’aggiornamento, reinserimento, perma-

nenza e trasferimento delle Graduatorie ad Esaurimento del personale docente 
ed educativo, per gli aa.ss. 2024/26; 

 VISTI i decreti, disposti da questo Ufficio fino alla data odierna, a seguito di sentenze 
favorevoli all’Amministrazione, con i quali si è proceduto alla cancellazione di al-
cuni candidati già inseriti con riserva nelle more del contenzioso;  

VISTO il decreto prot. n. 4034 del 10.06.2024 con il quale sono state pubblicate le gra-
duatorie provvisorie provinciali ad esaurimento del personale docente ed edu-
cativo delle scuole di ogni ordine e grado per il biennio 2024/25 e 2025/26;  

VISTA la nota prot. n. 90543 del 20.06.2024 della Direzione generale per il personale 
scolastico del MIM relativa all’apertura delle funzioni telematiche, dal 
20.06.2024 al 02.07.2024, per la presentazione delle istanze di scioglimento della 
riserva ai fini dell’inclusione a pieno titolo negli elenchi del sostegno a seguito 
del conseguimento, entro la data del 30.06.2024, del relativo titolo di sostegno;  

CONSIDERATO che allo scrivente ufficio non è pervenuta, entro i termini stabiliti, al-
cuna istanza per lo scioglimento della riserva ai fini dell’inclusione a pieno titolo 
negli elenchi del sostegno;  

DECRETA 
Per quanto esplicitato in premessa, sono pubblicate in data odierna all’Albo di 
quest’Ufficio e sul sito Internet Ufficio IX – Ambito Territoriale di Parma – Ufficio sco-
lastico regionale per l'Emilia-Romagna (istruzioneer.gov.it) le graduatorie provinciali 
ad esaurimento definitive del personale docente ed educativo delle scuole di ogni or-
dine e grado per il biennio 2024/25 e 2025/26.  
Si avvisa che, per effetto delle norme sulla privacy, le stampe non contengono alcun 
dato personale e sensibile che concorra alla costituzione delle stesse.  
Tali dati possono essere visualizzati da ciascun docente sul sito MIUR nella sezione 
Istanze on Line.  
Avverso le presenti graduatorie possono essere esperiti i rimedi giurisdizionali e am-
ministrativi previsti dalle norme vigenti. 

          IL DIRIGENTE 

Maurizio Bocedi 

mailto:luisa.peticca.pr@istruzione.it
http://www.pr.istruzioneer.it/pec/
https://pr.istruzioneer.gov.it/
https://pr.istruzioneer.gov.it/

		2024-07-16T09:32:40+0000
	BOCEDI MAURIZIO


		2024-07-16T12:01:33+0200
	protocollo




